
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 201 del 24-12-2008

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO INDUSTRIA 22 dicembre 2008, n. 1380

PO 2007-2013 - Asse I - Linea d’intervento 1.1 -
Determinazione n. 1267 del 26/11/08 - Bando per
l’erogazione di “Aiuti agli Investimenti in
Ricerca per le PMI”. Errata corrige.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

- Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.
7;

- Vista la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;

- Visto il PO 2007-2013 FESR della Regione
Puglia, come approvato dalla Commissione
Europea con C(2007) 5726 del 20.11.2007; 

- Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26.2.08); 

- Vista la Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto”
e successive modificazioni e integrazioni; 

- Visto il Regolamento n. 9 del 26.6.2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (BURP n. 103 del 30.6.2008);

- Visto il Titolo III del citato Regolamento, deno-
minato “Aiuti agli investimenti in Ricerca delle
PMI”;

- Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attua-
zione del PO FESR 2007-13; 

- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del
30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Au-
torità di Gestione del PO FESR 2007-2013,
nonché i Responsabili degli Assi di cui al mede-
simo programma;

- Vista la DGR n. 2155 del 14/11/2008 con la quale
la Giunta Regionale, ha:
- nelle more della definizione del Programma

Pluriennale dell’Asse I, deliberato di procedere
alla attuazione della Linea di Intervento 1.1;

- approvato lo schema di Avviso per l’erogazione
di “Aiuti agli Investimenti in Ricerca per le
PMI”;

- dato mandato all’Area Politiche per lo Svi-
luppo, il Lavoro e l’Innovazione - Servizio
Industria ed Industria Energetica alla realizza-
zione dell’intervento;

- autorizzato il Dirigente del Servizio Industria
ed Industria Energetica ad effettuare impegni e
spese sull’UPB 10.03.09 di pertinenza del Ser-
vizio Programmazione e Politiche Comunitarie
al Cap. 1151010 per euro 28.000.000,00;

Premesso che
- con determinazione n. 1267 del 26/11/2008 è

stato, tra l’altro, approvato il bando per l’eroga-
zione di “Aiuti agli Investimenti in Ricerca per le
PMI” e disposto la pubblicazione dello stesso sul
BURP;

- in data 10/12/2008 è stato pubblicato sul BURP n.
191 il Bando in questione;

Considerato che:
- il punto 9) - Sezione B) dell’art. 7 - del Bando, per

un refuso informatico, contiene un errore;

Ritenuto
- di dover correggere all’art. 7 - Sezione B) il sog-

getto candidato - punto 9) del Bando “Aiuti agli
Investimenti in Ricerca per le PMI” il testo, sosti-
tuendolo con: 
9. Adeguatezza e complemen-

tarietà del gruppo di lavoro pre-
visto per la realizzazione delle
attività (modello organizzativo,
quantità e qualità delle risorse
impiegate, infrastrutture di
ricerca utilizzate, etc…).
[0=assente, 5=bassa, 7.5=media,
10=medioalta, 15=alta]

massimo 15 punti

22166



22167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 201 del 24-12-2008

- che appare opportuno procedere alla correzione
del refuso;

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di correggere all’art. 7 - Sezione B) il soggetto
candidato - punto 9) del Bando “Aiuti agli Inve-
stimenti in Ricerca per le PMI” il testo, sostituen-
dolo con: 
9. Adeguatezza e complemen-

tarietà del gruppo di lavoro pre-
visto per la realizzazione delle
attività (modello organizzativo,
quantità e qualità delle risorse
impiegate, infrastrutture di
ricerca utilizzate, etc…).
[0=assente, 5=bassa, 7.5=media,
10=medioalta, 15=alta]

massimo 15 punti

- di confermare in ogni altra sua parte il Bando
“Aiuti agli Investimenti in Ricerca per le PMI”
pubblicato sul BURP n. 191 del 10/12/2008;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

_________________________

liberazione della Giunta regionale n./8/2008;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n.

2285 del 26/11/2008;
Visto l’art.4 comma 1 del Regolamento regionale

n. 17 del 16/10/2006.
Con deliberazione di Giunta regionale n. 1502

del 1/8/2008 è stato approvato il Piano di stabilizza-zione del personale precario in coerenza con ilDocumento di Programmazione Triennale del fab-bisogno di personale 2008-2010 adottato con attogiuntale n.1428 del 29/07/2008.
Con deliberazione n. 2285 del 26/11/2008, inte-

grativa di detto Piano, la Giunta regionale ha datomandato al dirigente del Servizio Personale e Orga-nizzazione di pianificare il percorso di stabilizza-zione per n.4 unità di personale con contratto di col-laborazione coordinata continuativa, in serviziopresso le strutture del Mediterraneo e dell’Ecologia.
Il comma 529 dell’art.1 della Legge 27/12/2006

n. 296, richiamato dall’art.3, comma 94 lett. b) della


